

Serviceschein 2010



Kunde:	Landeshauptstadt Schwerin (LHS)
Kundennr.:	9595101
Anlage zum Dienstleistungsvertrag Nr.:	PLV 2010
Stand:	28.12.2009

I. Preis- und Leistungsverzeichnis 2010 der SIS GmbH für den laufenden IT-Betrieb

Service-paket	Service-nummer	Beschreibung	Preis/ Leistungs- einheit in EUR (netto)	Anzahl Leistungs- einheiten SIS gesamt	Anzahl Leistungs- einheiten LHS	Kosten LHS in EUR (netto)
PSP100		IT-Arbeitsplatz				
		PSP1001 Hardwarepaket				
	PS1705	Basissystem abzüglich Projektanzahlung 2007/2008	241,71	832	254	61.393,27 -61.393,27
	Summe	Hardwarepaket				0,00
PSP1002		Softwarepaket				
	PA0510	MS-Office	110,33	832	254	28.023,82
	Summe	Softwarepaket				28.023,82
PSP1003		Servicepaket				
	PA0570	Bürokommunikation (Client)				
	PA0550	Virenschutz				
	PA0590	Novell-Lizenz / ZenWorks (L)				
	PS0101	Anwendungen Standardwarenkorb (Basis) - Betreuung				
	PS0601	Groupware				
	PS0701	SW- und/oder HW-Beschaffung				
	PS0801	HW Installation / Neuinstallation				
	PS0901	SW Installation / Neuinstallation				
	PS1201	Daten / Plattenkapazität				
	PS1301	Datensicherung und -wiederherstellung				
	PS1700	Basissystem - Betreuung				
	PS2001	Call-Aannahme und Problembhebung				
	PS2201	Useradministration				
	PS3801	Lizenzverwaltung und -management				
	PS4001	Bestandsverwaltung				
	PS4101	Warenkorbpflege				
	Summe	Servicepaket	719,87	1.503	851	612.605,36
PSP1004		Servicepaket Dienste				
	PS1800	Standard-Peripherie	43,40	1.503	851	36.932,13
	PS0500	Internetdienste SIS-Verbund	32,76	1.503	851	27.880,44
	PS1000	Netzdienste SIS-Verbund	192,47	1.503	851	163.790,84
	Summe	Servicepaket Dienste	268,63			228.603,40
	Summe	IT-Arbeitsplatz	1.340,53			869.232,58
PSP101		Pocket-PC				
	PS1725	Basissystem lt. Standardwarenkorb - Pocket-PC	0,00	17	1	0,00
	Summe	Pocket-PC				0,00
PSP150		Standardwarenkorb optional				
	PA1010	MS Project	117,18	11	2	234,36
	PA1020	Visio Pro	110,16	15	1	110,16
	PA1130	Adobe Acrobat Standard	46,00	104	44	2.024,00
	PA1132	Adobe Acrobat Creative Suites	557,34	2	1	557,34
	PA1140	Corel Draw	106,33	14	3	319,00
	PA1150	Adobe Photoshop CS3 10.0	230,43	12	10	2.304,33
	PA1160	AutoCad LT 2008	425,67	9	1	425,67
	PA1240	OmniPage	30,00	1	1	30,00
	PA2010	H&H	188.615,28	1	1	188.615,28
	PA5400	ProGov	0,00	2	1	0,00
	PA7520	Archikart	532,11	49	27	14.366,91
	PA7740	Session	55.503,05	1	1	55.503,05
	PA7830	CMS Powerslave	1.059,63	38	27	28.609,97
	Summe	Standardwarenkorb optional				293.100,08

Service- paket	Service- nummer	Beschreibung	Preis/ Leistungs- einheit in EUR (netto)	Anzahl Leistungs- einheiten SIS gesamt	Anzahl Leistungs- einheiten LHS	Kosten LHS in EUR (netto)
PKWK 2		Kundenwarenkorb LHS				
	PA7000	S-Firm	726,36	1	1	726,36
	PA7010	Vollkomm C/S	13.370,33	1	1	13.370,33
	PA7020	PROSOZ/ProGSIG	5.661,44	1	1	5.661,44
	PA7030	PROSOZ/ProUSG	4.397,44	1	1	4.397,44
	PA7040	PROSOZ/S	24.938,44	1	1	24.938,44
	PA7050	Wohngeld/ KSU	27.606,36	1	1	27.606,36
	PA7060	Wohnber./ KSU	2.686,36	1	1	2.686,36
	PA7070	ZUV	0,00	1	1	0,00
	PA7080	PROSOZ 14Plus	33.207,39	1	1	33.207,39
	PA7090	MESO	22.505,62	1	1	22.505,62
	PA7100	AUSO	7.289,12	1	1	7.289,12
	PA7110	ID Einbürgerung	0,00	1	1	0,00
	PA7120	ds2000 - P. I. S.	0,00	1	1	0,00
	PA7180	AutiSta	15.370,64	1	1	15.370,64
	PA7190	TIGRIS	1.818,36	1	1	1.818,36
	PA7200	SOSINet2	1.498,00	1	1	1.498,00
	PA7210	Jagdverwaltung	1.151,36	1	1	1.151,36
	PA7220	Waffenverwaltung	1.151,36	1	1	1.151,36
	PA7230	Octoware	8.104,36	1	1	8.104,36
	PA7360	Traffidesk	3.288,72	1	1	3.288,72
	PA7370	RSA / VMS-Formular	3.640,24	1	1	3.640,24
	PA7380	Wahlhelfer	726,36	1	1	726,36
	PA7400	IKOL-OWI	8.421,12	1	1	8.421,12
	PA7420	KNO	1.776,72	1	1	1.776,72
	PA7430	LISA	1.646,36	1	1	1.646,36
	PA7440	ALB	3.421,20	1	1	3.421,20
	PA7480	KKG	12.091,80	1	1	12.091,80
	PA7500	StadtCADHippodamos	2.140,00	1	1	2.140,00
	PA7501	Autodesk Map /Hippodamos	4.889,68	1	1	4.889,68
	PA7510	SICAD	2.421,20	5	1	2.421,20
	PA7522	Archikat - LHS	46.806,76	1	1	46.806,76
	PA7550	SIB-Bauwerke	0,00	1	1	0,00
	PA7560	ProBAUG	10.081,96	1	1	10.081,96
	PA7590	ArcView	9.479,22	1	1	9.479,22
	PA7650	Bibliotheca 2000	20.809,78	1	1	20.809,78
	PA7670	NOVATIME	13.935,39	1	1	13.935,39
	PA7690	Musikschulprog.(Eigenentw.)	726,36	1	1	726,36
	PA7700	ProDenkmal	4.005,44	1	1	4.005,44
	PA7730	WinPost	0,00	1	1	0,00
	PA7790	Telefonbuch (intern)	2,79	867	851	2.376,52
	PA7800	EVVA Satellit(Schlüsselverwaltung)	0,00	1	1	0,00
	PA7840	BaföG Nutzung CN-Lavine	240,00	1	1	240,00
	PA7850	Datafactory Postalcode	785,30	1	1	785,30
	PA7870	DB Oracle f.Archikat,ProBau,VMS,AUSO	556,00	1	1	556,00
	PA7880	PrivatSafe(OWI)	0,00	1	1	0,00
	PA7890	HeimA	2.187,72	1	1	2.187,72
	PA7900	ProGov - LHS	1.977,00	1	1	1.977,00
	PA7910	Konferenzsoftware	566,00	1	1	566,00
	PA7999	Serverkonsolidierung LHS	33.089,16	1	1	33.089,16
	PS0302	Anwendungen KWK - LHS	28.228,95	1	1	28.228,95
		abzüglich Projektanzahlung 2007/2008 (Leasing Server)				-51.562,31
	Summe	Kundenwarenkorb LHS				340.235,58
PSP300		Dienste				
PSP3000		Dienste allg.				
	PS6000	IT-Sicherheit	70,60	1.503	851	60.081,85
	Summe	Dienste allg.				60.081,85
PSP3002		Dienste LHS				
	PS0502	Internetdienste LHS	6,33	929	851	5.386,31
	PS3302	Internetpräsentation LHS	46.002,80	1	1	46.002,80
	PS3402	Intranetpräsentation LHS	30,62	929	851	26.060,48
	PS1002	Netzdienste für Standort LHS	95,13	929	851	80.953,64
	PS1802	Peripherie für Standort LHS	100,80	867	851	85.780,53
	PS1902	Sonstige Peripherie LHS	50,00	1	1	50,00
	Summe	Dienste LHS				244.233,76
	Summe	Dienste				304.315,60

Service- paket	Service- nummer	Beschreibung	Preis/ Leistungs- einheit in EUR (netto)	Anzahl Leistungs- einheiten SIS gesamt	Anzahl Leistungs- einheiten LHS	Kosten LHS in EUR (netto)
PSP500		Vervielfältigung / Kuvertierung				
	PS4200	Kopier- / Druckdienste				94.597,76
	PS4401	Kuvertierdienste				29.772,43
	PS4500	Scandienste				1.092,30
	PS4600	Endverarbeitung Komfort				2.347,68
	PS4700	Datenträgererstellung / -duplizierung				1.092,30
	PS4800	Multifunktionsgeräteservice				7.169,46
	PS4900	Papierbeschaffungsservice				25.911,08
	Summe	Vervielfältigung / Kuvertierung				161.983,01
	Summe	PLV 2010				1.968.866,85

II. Entgelt für Aufträge						
P09_0083	Ablösung Ds2000 durch SAP-HR					30.215,67
P09_0099	Laptop Stadtvertreter (Angebot/ Auftrag SIS-09-0099-1)					15.768,00
PSL1002	Sonderleistungen LHS/ Auftragsbudget					45.983,67

III. Höhe der Abschlagszahlungen 2010						
	Summe Ziffer I + II (netto)					2.014.850,53
	Summe Ziffer I + II (brutto)					2.397.672,13
	Abschlagszahlungen 2010 (netto)					503.712,63
	Abschlagszahlungen 2010 (brutto)					599.418,03

IV. Bemerkungen

Entlastung des Dienstleistungsentgeltes durch die Projektanzahlungen 2007/2008

- In 2008 wurden PCs und Server der Landeshauptstadt durch die SIS ersetzt. Um das Dienstleistungsentgelt von den entsprechenden Leasingkosten zu entlasten, wird die Projektanzahlung 2007/2008 genutzt, um die Leasingraten für 2009, 2010 und 2011 abzudecken.

Kosten für die mit der SIS gesondert vereinbarten und gegenwärtig laufenden Projekte

- Im Dienstleistungsentgelt für das Jahr 2010 ist nachfolgender Auftrag nicht enthalten. Hierzu erfolgt eine gesonderte Rechnungslegung.
P09_0013 Wasser- und Bodenverband (Angebot/ Auftrag SIS-09-0013) netto 14.848,73

Schwerin, den _____

Landeshauptstadt
Schwerin

SIS Schweriner IT- und
Servicegesellschaft mbH

Gramkow

Friedersdorf Effenberger Cords